
 
 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 

Determinazione n. 01 del 2017 

 

Oggetto: adozione nuova Procedura per l’acquisto di beni, servizi e lavori. 

Destinatari: tutti 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 

 

PREMESSO CHE è entrata in vigore la nuova normativa di recepimento delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE in materia 
di appalti pubblici e contratti di concessione, contenuta a livello nazionale nel D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e a livello provinciale nella L.P. 
9 marzo 2016 n. 2; 

TENUTO CONTO CHE il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 19 dicembre 2016 ha approvato al Titolo II – Capo II 
“Approvvigionamenti” del Regolamento Amministrativo FBK le modifiche necessarie per adeguare la normativa interna alle surrichiamate 
disposizioni legislative; 

VISTA E CONSIDERATA l’adozione di linee guida e direttive rispettivamente da parte dell’Autorità Nazionale Anticorruzione e della 
Provincia Autonoma di Trento; 

CONSIDERATA la necessità di adeguare alla suddetta normativa anche la Procedura per l’acquisto di beni, servizi e lavori 

 

DETERMINA 

1. di adottare la procedura per l’acquisto di beni e servizi e lavori, così come risulta dal testo allegato alla presente determinazione 
di cui forma parte integrante;  

2. di disporre la pubblicazione del documento sul sito istituzionale FBK al link http://appalti.fbk.eu/it/documents 

 

Allegato: Procedura per l’acquisto di beni, servizi e lavori. 

 

Trento, lì 25 gennaio 2017 

 

 Paola Angeli 

 Responsabile Servizio Appalti e Contratti 

 (F.to in originale) 

  

http://appalti.fbk.eu/it/documents


 
 

TENDERS AND CONTRACTS SERVICE 

Resolution No. 01 of 2017 

 

Reference: adoption of new Procedure for the procurement of goods, services and works. 

Addressees: all 

 

THE HEAD OF THE TENDERS AND CONTRACTS SERVICE 

WHEREAS 

− The provisions of acknowledgement of Directives 2014/23/EU, 2014/24/EU and 2014/25/EU on public procurement and stipulation 
of contracts, contained at the national level in Legislative Decree No. 50 dated April 18, 2016 and at the provincial level in L.P. No. 
2 of March 9, 2016 have entered into force; 

− The Board of Directors, in its meeting on December 19, 2016, approved, for Section 2 – Paragraph 2 entitled “Procurement” of the 
FBK Administrative Regulations, the amendments necessary to update bylaws pursuant to the aforesaid provisions; 

− Guidelines and directives were adopted respectively by the National Anti-Corruption Authority and by the Autonomous Province of 
Trento; 

− The Procedure for the Procurement of goods, services and works must be updated pursuant to the above new regulations; 

 

 

DETERMINES 

1. to adopt the procedure for the procurement of goods, services and works as contained in the document enclosed with this 
resolution, of which it is an integral part;  

2. to publish the document on the official website of FBK at http://appalti.fbk.eu/it/documents  

 

Annex: Procedure for the procurement of goods, services and works. 

 

Trento, January 25 2017 

 

 

 Paola Angeli 

 The Head of the Tenders and Contracts Service 
  
 SIGNED IN ORIGINAL 

http://appalti.fbk.eu/it/documents

